λειτουργίας τουριστικών επιχειρήσεων και τουριστικών υποδομών, ειδικές μορφές τουρισμού και άλλες διατάξεις». 
10. Την με αρ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό ποσό του 
άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/ 74 για τη σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 
11. Την με αρ.  14840/25.10.2012 (ΑΔΑ: Β43ΙΟΟ- 5ΒΘ) Εγκύκλιο του Υπουργείου Τουρισμού, όπως αντικαταστάθηκε με την 
αρ. πρωτ. 514666/24.12.2014 (ΑΔΑ: ΩΥ09469ΗΙΖ-Ε08) και επικαιροποιήθηκε με την αρ. πρωτ. 5788/20.05.2016 
(ΑΔΑ:7ΛΠΣ469ΗΙΖ-7ΕΨ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, σύμφωνα με την οποία κάθε

[...]

Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α.), σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 224-225 και 268 ν.3852/2010, του άρθρου 
78 του ν. 4172/2013 και των άρθρων 33,34 και 49 του ν.4270/2014 (ΑΔΑ: 9350ΟΡ1Φ-ΞΟΜ). 
23. Το με αρ. οικ. ΠΔΕ/ΔΠΠΑΤΑ/23141/80/23-1-2026 αίτημα διατάκτη συνολικού ποσού έως 37.200,00€ (τριάντα επτά 
χιλιάδων διακοσίων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ για την προβολή της ΠΔΕ μέσω της Δράσης  «Καρναβαλικό 
Λεωφορείο» 
24. Tην με αρ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/23503/1287/27-1-2026 βεβαίωση δέσμευσης ύπαρξης πίστωσης. 
25. Η συγκεκριμένη δαπάνη βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό 2025 στον Α.Λ.Ε.

[...]

Συνεπώς απαιτείται η διαμόρφωση και υλοποίηση ενός εναλλακτικού σχεδίου δημοσιότητας.  

Για την επίτευξη των παραπάνω προτείνεται, η ενεργή παρουσία της ΠΔΕ στο Πατρινό Καρναβάλι μέσα από τη δράση του 
«Καρναβαλικού Λεωφορείου», με στόχο την προβολή του τουριστικού προϊόντος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
συνολικού ποσού 37.200,00€ (τριάντα επτά χιλιάδων διακοσίων ευρώ) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%.  

Πρόκειται για ένα ειδικά διαμορφωμένο λεωφορείο, το οποίο θα έχει διακοσμηθεί καρναβαλικά με εκτυπώσεις, ενώ στα 
πλαϊνά του θα φέρει 2 γιγαντοοθόνες led outdoor, με φωτεινότητα ημέρας (διαστάσεων 3,5x1,5) στις οποίες θα